平成２４年度 新宿区立四谷中学校

第２回 学校運営協議会 議事録

日 時  平成２４年５月２４日（木） １６時００分～

会 場  四谷中学校 コミュニティールーム

出席者  １７名＋１２名

 ＜協議会委員＞  高山委員、大塚委員、坂部委員、酒井委員、田中委員

田谷委員、山浦委員、石川委員、服部委員、澤田スクールコーディネーター

吉田校長、長崎主幹、荒川教諭

 ＜学   校＞  千坂副校長、前田主幹、岡村教諭、他教職員１２名

 ＜教育委員から＞ 久保田さん

議 事

１．教育委員会あいさつ

   ・委嘱状伝達

２．会長あいさつ

３．校長あいさつ

４．学校教育活動について

   ・運動会について  ６月９日運動回実施。委員に招待状。

   ・道徳授業地区公開講座について  資料参照【案】

   ・職場体験について  一覧表は次回作成。

   ・５月３１日ゴミゼロディーについて  １年生参加。

５．協  議

（１）各先生方との話し合い

  ・キャリア教育

    職場体験をメインにして、訪問先の確保。

    応援団とのかかわりを深めて、保護者の関わりを変えていきたい。

    手順のマニュアルがないので、マニュアルの作成をしたい。

・生活指導

  地域と生徒会の関わりについて

地域と生徒会の話し合う機会をもち、生徒の抱える問題を引き出していきたい。

生活習慣改善について

地域がどう関われるかは、模索中。

・学習指導

    ＨＰの活用について

ＰＴＡの内容、運営協議会の内容を載せていきたい。

     学力向上、学習教室について

      わくわくタイムで、できない子を支援していきたい。夏休みの補習の仕組みを考える。

   ・その他

     学校応援団について ６月１６日１４：００発足式予定

５．事務連絡

  ○次回開催 ６月２２日（金）４：００～ コミュニティールーム

  ○企画会議 ６月１８日（月）４：００～